
ir 

PREFF!TLJRA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM o ovo 

I 	 Aviso de Licitação 

PREGAO ELETRONICO n2  2022.05.06.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRA.PUAN PINHEIRO. A 
comissão de Pregão torna püblico que está disponIvel na Av. dos Três Poderes, flQ 

75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico flQ  2022.05.06.1 
para REGISTRO DE PREO VISANDO CONTRATAçAO DE SERVIcOS 
MECANICOS DESTINADOS A MANUTENçAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
FROTA DE VELCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 09 de Maio de 2022 a partir das 
16:00 horas (horário de BrasIlia); Data de Abertura de Propostas: 20 de Maio de 
2022 das 08:30 AS 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de 
Preços: 20 de Maio de 2022 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 09 de maio de 2022. 

* ~T 
Pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n 2  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



1MAR10 OFICIAL PA UNTAO - Seco 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 86, segunda-feira, 9 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAR 

EXTRATO 08 CONTRATO 

Preg90 Eletrônico NO 2022.04.12.1, Partes: 0 Municipia de Assard, atravds cia Secretaria 
Municipal de Educac90 e a empress Ferreira a Luna Comércio e Servcços LTDA. Objeto: 
Aquisiç90 cia g8neros alimenticios complementares, destinados ao Programa de 
Alimentaçto Escolar do Municiplo tie Assarci/CE, confarme a presence terme de referenda, 
conforme especificaç6as constantes no Edital Convocatdrio. Valor Total do Contrato: 8$ 
223.300,00 (duzentos e aiSle e alto mil trezentos reals. VigUncia contratual: ate 31 tie 
dezembro de 2022. SignatdrioS: Noemita Rodrigues cia 5ihca e Cicero Samuel tie Sousa 
Urns. Data do Contrato: OS tie Maio tie 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRERA 

AVISO 08 UCIIAcAO 
CONCORR8NC!A Na 405.01/22-CP 

Pelo presenta Aviso, respeitando as principles gerais do direito pdblico, em 
conformidade corn a Lei na 8.666/93, a Comissio Permanente de Llcitac3o do Prefeitura 
Municipal tie Sarreira torna pCblica a Cancorr8ncia Na 0405.01/22-CR, cujo objeto: 
Contratac3o dos srvicos de colets a transporte de residues scilldos, conservac3o a 
manutencilo do llrnpeza tie alas e logradouros pUblicos no Municipio Barreira/CE, conforme 
projeto bdslco. 

Barreira - Ce, 6 tie malo cia 2022 
JOAO BATISTA PAZ ROMAO 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO 08 uCn-AcA0 
PREGAO ELErRONICO N. PE-05.06.3/2022-SPS 

Objeto: contratac3o cia empress especializada pam prestaçio tie service as 
organizagilo a execuilo do projeto "Mile Preciosa do Programa Criança Falit - Urn Toque tie 
Autoestima", par rneco do Scretaria Municipal cia Prota53o Social, Justiça, Cidadania, Mulheras 
a Direitos Humanos de Brejo Santo-CE, conforme especiflcaçGes canstantes no Termo tie 
Referenda. Tipo: Manor Preço Global. Modo cia Disputa: Aberto, 0 Pregoelro Oficial daste 
Municiplo comunica sos interessados qua o inicie cia tiisputa nerd a partir dos 088:0Gm (hordrio 
de Brasilia) do dia 20 tie maio tie 2022, em sess3o pcibllca elatrônica, qua ocorrerd atravds do 
endareco elatrdnico: (www.bll.org.br ). Maioras inforrnaçGes on aqaisic3o do Edital no 
endereço eletrdnico acinsa, no Sala do Comiss3o, situada no Rua José Matias Sampaio, uv. 234, 
Centre, Brejo Santo, Ceard atravCs do Pane (88) 3531-1042, dos 088:00m As 12h:OOm a, ainda, 
atravds do endereço eletronico: (www.tca.ce.gev.br ). 

PREFETURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 

TOMADA 08 PREOS NO 8/2021-SEINPRA 
Extrato do Terceira Termo Aditivo, oriundo do Tomuda tin Preços NO 008/2021-SEINFRA, 
cujo OBJETO é a Contrataçilo cia empress para a prestaç3o tie servicos tie pavimentacilo tie 
via em revestimanto primdrio no tracho qua liga a Distrito cia lrapu9 a Sede do Municipio, 
conforme e PT tie NO 1070684-09, junto a Secretaria cia Infruestrutura do Municiplo tie 
Cratads - CE, teve sea Prazo Prorrogado per 90 (Noventa) dan no seu Terceira Termo 
Aditivo, corn Vigência a partir de 12 tie Abril de 2022, flxando seu Nova Vencimento am 11 
tie Juiho cia 2022. CONTRATANTE: Secretaria de lnfraastrutura. CONTRATADA; A T L 
CONSTRUçOES 3 5ERVIOS EIRELI-ME, ASSINA PELA CONTRATANTE: Agilau tie Melo Nunes. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateds-CE, 06 cia Maio cia 2022. 
Agileu cia Melo Nunes - Ordanador do Sacretaria de lnfraastrutura. 

EXTRATO DE TERMO Aomvo 

TOMADA DE PREçOS NO 10/2018 - SEINFRA 
Extrato do Dticimo Termo AditivO do Contrato N' 2020.06.03.01 orlando tia Tomada tie 
Preços NO 010/2019 - SEINFRA, cujo OBJETO C a Contratag3o cia seraicos tie psvimentac30 
asfCltica em diversas Ruas'do Municipio tie Cratecis - CE teve seu Prazo Prorrogado par 90 
(Novanta) élan no sea DCcimo Termo Adltivo, corn Vlgêscie a partlr cia 26 tie Dezambro tie 
2021, finando sea Nova Vancimento em 26 tie Margo tie 2022. CONTRATANTE: Secretaria 
tie lnfraestrutsra. CONTRATADA: A T I CONSTRUOES E SERVIOS EIRELI-ME. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Agilau cia Malo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes 
Costa. Cratecis-CE, 06 tie Maio cia 2022. Agilea de Male Nunes - Ordenador do Secrataria 
de lnfraestrstura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

EXTRATO DO CONTRATO N' 2022.02.07.3 

Resultante do Pregto Eletrônlco tie 52  2022.01.17.1-PERP, Unidade Administrativa: 
Secretaria cia Educaçilo. Objeto: Registro de Preços visanda as futuras a avantuais 
aquisig6es tie pneus, de intarasse dos tiiversas secretarias, junta a Prefaitura Municipal tie 
Oeputatio lrapaan Pinheiro/CE. Ootaçilo Orçamentdria: 0601.12.161.0022.2.057, Elamanto 
tie Daspesa: 33.90.30.00. Fonta tie Racursos: 155300; Dotac3o Orçamentdria: 
0601.12.362.0022.2.058, Elemento cia Daspesa: 33.90.30,00. Fonta cia Racursos: 1571. 
Dotacilo Orcarnentdria: 0601.12.122.0003.2.051, Elemento tie Despasa: 33.90.30.00 Fonta 
tie Recarsos: 1571. Contratada: F A cia Lima Auto Peps; Valor Global: R$ 99.946,40 
(noventa a nova mil a novecentos a quarenta a mis reals a quaranta centavos). Vigéncla 
do Contrato: 31/12/2022; Assina pela Contratada: Fabiuno Ames de Lima, Assina .pela 
Contratanta: Sm, lrlanea Alves Almaicia . Secrettiria cia Etiacac80. Data cia Assinatara do 
Contrato: 07 cia fevereiro cia 2022. Irlanea Ames Almeida - Secratdria cia Etiacacilo. 

- 	 Brejo Santo - CE, 6 tie maio tie 2022 
(ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidante cia CPL/PMBS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE UcITAcA0 
PREGAO ELETROMCO N5  2022.05.05.01-DIV 

A Pregoeira do Prafaitcira Municipal tie Caucaia - Ceard, toma pciblico, pars 
conhecimanto don interessados, qua no prclximo cia 23 tie Male tie 2022, as 0911 (nova horns), 
atravCs tie endereco eletrônico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estarti realizando 
Licitac3o, no modalitiade Preg3a Eletrônica, crIteria tie julgamenta Maior Dasconto sabre a 
Taxa tie Atim, tombatio sob a n2  2022.05.05.04-DIV, corn fins a Registro tie Preços visundo a 	 Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 2 tie Fevereiro tie 2022 
futura a eventual contratagilo de servlgoa tie garancisrnanto tie frota corn fornecimanto tie 	 ANTONIO LUCAS FEITOZA 08 SOUSA 
combastivais, atravCs tie cartUo eletronico ou microprocessatio, tie interessa dos diversas 	 p/Comisx90 
anidadas adminlstrativas do P1efeitura Municipal de CaucaiaJce, conforme Projato 
Bdsico/Termo tie Referenda am anexo so etiltal, a gaol encontra-se no Integra no Sade cia 	 AVISO 08 HoMoLoGAcAo 
Corniss3o, sltuada a Rua. Coronel Carrels n 0  1073, Pargue Solecistic, Caucala/CE. Malores 
informag6es no entiereço citatio, no hordrio tie 08:00h as 12:00h os palo site 	 PREGAO ELETRONICO Na 2022.01.17.2-PERP 
I, 	./j  ocacvsip:os.o.a.co4es.c/lo.l 	as. 

Ci Municiplo tie Oeputado Irapuan Pinhairo torna pdblico o AViso tie 
Caucala - CE, 6 de Male tie 2022 	 Homologac9o, cajo objeto C a Ragistro tie Fracas visanda as futures a eventuuis aqaisiç8es 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 	 tie pneas, tie interessa dos diversas Secretarias, junto Prafeitura Municipal tie Deputado 

Pragoairs 	 . 	•.- 	Irapuan Pinheiro/CE, no motialidada Preg90 Eletrônico Na 2022:01;17;1-PERP, em -favor cia - 
empresa: F A tie Lima Auto Pagas, inscrita no CNRJ na 33.652.309/0001-15, vencetiora palo 

AVISO 08 REVOGAcAO 	 valor global tie ItS 992.214,00 )novecentos a noventa e dole mil e tiuzentos e quatorze 
PREGAO ELETRONICO NO 2022.04.20.01-IMAC 	 reals). 

AVISO 08 ADJUDICAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO Na 2022.01.17.1.PERP 

0 Msnicipio tie Oepatatio Irapuan Pinheiro torna piiblico 0 Extrato do Tarmo cia 
Atijudicaç9o, cujo objeto é a Registro tie Pracos visando as fataras e eventaais aquisiçGes 
tie pneus, tie interessa dos diversas Secretariat, junta a Prefeitura Municipal tie Deputado 
Irapuan PmnheiraJCE, no motiulitiatia Preg8o Eletrdnico NO 2022.01.17.1-PERP, em favor do 
empress: PA tie Lima Auto Pages, inscrlta no CNPJ ne 33.652.309/0001.15, venceciora pelo 
valor global tie ItS 992.214,00 (novecentos e noventa a dois mil e tiuzentos a quatorze 
reals). 

0 Municiplo cia Caucala, torso pdblico, pars conhacimento ties interessados, a 
Ravogeg3o do Pregilo Eletrônico ne 2022.04.20.01-IMAC, cajo objeto C o Raglstro tie Preços 
vlsancio futuras a aventuais aqumsicdas tie plucas tie sinalizagSo vertical, cajo principal 
objativo C orientar turistas a populaç3o local sabre a zoneamento do usa tin faisa tie pram, 
tie interesse do instituto do male ambiente cia Caacaia/CE, conforme Projato Bdsico/Tarrna 
tie Referenda am anaxo cio atiital, cam bane no art. 49 tie Lei NO 8.666191 

Caacsia-CE, 6 tie Mama tie 2022 
MARIA ALICE ROCHA CAROOSO DIOGENES 

Ortienatiora tie Oaspess 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO 08 TERMO ADITIVO 

Extraso do Primeiro Atiltivo ao Cantrato NO 0702.03/2022-01 orlando cia Preg3o Eletrcinico 
2 0612.01/2021-01, cajo abjeto C a aquisig3o de gUneros aliinenticias destination a 

preparac8o tie marantia escolar, a flm de stander as necassidaties tin Secretaria tie 
Educag8o, junta as Unitiaties Excolaras a Programas do Municiplo tie Cetiro - Ceara, 
Contratanta: Regina Celia Cavalcsnte do Silva laita - Setrettiria tie Educaçao. Cantratada: 
YBP Cornercial LTDA (Yap Oistrlbuidora), cam satie no citiatie tie Iguatu, Estado do Ceara S 
Run Humberto Teixeira, SIN, GalpUa A km OS, Shia Varjota, ircscriEa no CNPJ/MF n 2  
26.970.22710001-53, CEP: 63.510-500, Pose (88) 3581 1892 a 3581 0331, neste ata 
reprasantada palo Sr. tulle Batista Pinheira Teixeira, inscrlto no CPF/MF n.9 071.225.833-
76. Do AcrCscirno: 0 objata cantratual pertmnente a Prag90 Elatr,Snlco NO 0612.01/2021-01, 
atravCs do presence terrno aditiva, tave as seas valoras unitcirios revisados e acrescidos, 
paxsantio a tar as teguintes valores, conforme tabala abaixo. Iota 11 - Plies. Item - 01; 
Espacificac8o - P3o - do tipo frances, peso no inferior a 50g. ARTPAO; Uniti - Unid; Valor 
Contratado - R$ 0,44; Valor Realinhado - R$ 0,94. Prazo tie Duracao: 31 tie tiazembro de 
2022. Cetiro-CE, 06 tie male tie 2022. TciIio Limo Sales - Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO 08 R6VOGAçAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2022,04.28.031-pE.SMs 

A Pregaeira do Municipio tie Chorozinho torna ptlbllto a REVOGAçAO tia 
ftcit2co ac/ma referida, que tam per objeta a Aquisigäo tie urn veicalo tipo passeio pars 

Wer deriinda da Atençio lli'ca de Sadde ao MImic/plo de Chorozmnho-CE, par 

Deputado liapuan Pmnheiro - CE, 2 tie Fevareiro tie 2022 
MARIA VANGELA NUNES 

SecraECria 

,J
AVISO 08 UCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO Na 2022.00.06.1 

A Comiss3o tie Prag3o torna pdblico qua evtci disponivel no Av. don Trés 
Podares, nQ 75, Centro, Deputacia Irapuan Pinheiro/CE, a sites: www.bll.org.br  a 
http://www.tce ,ce.gav.br/liditacoas  0 Etiital tie PregUo EletrUnico na 2022.05.06.1 para 
registro cia preco visando contratagäo tie services mecilnicos tiestmnados a manateng3o 
praventiva a corretiva pam frets tie velcalos tie interesse due diversas Secretarias do 
Munidipia cia Oeputacio Irapuan Pinhairo/CE. Data do Inicio tie Catiastramenta tie Praposta 
tie Pregos: a partir tie 09 tie Maio tie 2022 a partir dos 16:00 horns (horCrlo tie Brasilia); 
Data tie Abertara tie Propostaa: 20 tie Maio tie 2022 dos 08:30 as 09:00 horns (hojdrlo tie 
Brasilia-OF); Data do Disputa tie Fracas: 20. tie Maio tie 2022 as 09:00 horas (harCrlo tie 
Brasilia-OF). 

Onputado Irapuan Pinheiro-CE, 6 tie Male cia 2022 
ANTONIO LUCAS FEITOZA 08 SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO 

AVISO DE LICITAcAO 

CONCORRNCIA PUBLICA NO 06.006/2022 

A Cominsilo Permanenta tie Iiditnçila do Prafeitura Municipal tie EssCbio/CE, 
torso pciblico Para conhacimanta dos inleressation gue no prtiairna die 09 cia junho tie 
2022 as 09k no Rua Etimilson Pinheiro, 150, Autcidramo - CEP: 61760-000 - EusCbia - CE, 
escard realizantio LIcitag3o na motialidade ConcarrCncia Pjiblica, cujo objeto é a 
contratacaa tie empress especializada porn ampliagilo a reftirma da EEIF Mtirio Salea, no 
Municipia tie EcjsCb co-CE. 0 edital potierd ser abtldo no Portal do TCE-CE; 
www.tce.ce.gov.br/licitaç6ax.  

EasCbia - C8, £ de maio do 2022 
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO LIMA 

Presidenta cia Comlssao 

AVI$O 08 1JOTAcAO 



-J 
us 

k  9F 
Ila  do CearáL Mufficilpid do Paap3ba  	ul6o de Utaç3 	Pga Eletwwca Now Estado do Ce&â 	P(eleltu Mun4pd 	t 	o Veha Aylso de Ucdaço Prego 

022 - SRP 0 Prego&ro do MuncIpo de ParapabaIC, torna pibi}co pare cohacimpnto Eietrãmco 14 2O22.O426.O 0 Pregoiro at)Profeitura Muniolpaj de Misäp Vetha - 	ar ugamn 
 HabJI!tacao:TomadadaPrecosNoo2o2.w ACamiss oPer 	 dultEIV 

nteresdo 	ab8rturadDPrego Eltr6nico N 029(202Z SRP cujo objetoo Rg sto d 
Os visa ndo utraS 	evGntuaS oontrataöea para W4&SO dp matraI para enxovl 

3rna publico para otthec!m 
g OOh(nqv horas) oravé 

a do nteressados que no pr8dmoda 23d Moio do2022 
endoreço oonicowwcomprasnet go br estar realizando ° ci Prefeitura MunoIpa do ChavaVCE comun 	ao 	Intaresoadas 	ruta.j 

haNNaçâo  di Tonad de Proços N 00 Ot2I2O2 	•rp - m rso Hobihtad 	
a fa 

10 	(afar para atrderas ,eeasidadea da Sasataria da Sade do MuncIplo da Paralpaba - 
nco do acoihimeoto daapcopotao da preos 09105/2022 Oata do abetuca dos ropota6 

motadade Pre 
a o 

o Elettnico N0  2o29,04.26.02 c4no de ju1gameno Manor 
egato aa Prsços asando a futura a aventual aqulslçao do 

Seviços & Assessona LTDA 	iE o 	 PubIidade 	$tvj 	LTDA 
tviç Seos & Assessoia LTDA 04 L 	xqtdtetu 	oqs*ruçoes & $en 	os t.TDA 

s 	preços 	19 /05/2022 as o9hOOnirn Paa eIeo desa hoaç5o 	ever 	
5d 	OnVsS nos daaço 0 hotn ofica do Brasda 0 edftat a seas anassanconram:e 	

ca 'Mael8blIIdd$ 
matana(s dastnads 	comp 

aoado Mun 
çao dos kits natalidade deslinadas as famlilas am sftuaçao do 
plo da MisoVaha/CE o qua encontra se na ntsra na sSdS 

Costa Consultorla Assessod 	Empresasal LTt 	Ca j p 	de Acant 
Empreandirnanioa 	Souçss Annis$rajivas ERL.I 08 R2 Sou 	Adm a@s siSos eetrOnico$ waw bbmaet cool 	 govbr 

abaFCE 06d5 jualode 	a o 
da Pornssio suda a Rus 

inJonnaçes no en 
ffmUcIpjos too e gov.b 

~ss 
Dr Jose Lete Landim Juaar n 64 Centco Mssáo V&ha/CE 
a(eço odado rip hothn 	o DBO 	as 14 ODh au polo site 
tcitaos RicardoMandas Comes Progoafro 

SeMços 	FEU o 	& 8 CntrnIfer Assessona & Servços LIDA 	i Danil sorf OHva}a ERELI Fjoa poilanfo 	 priistono arts 	isa incso i 
da f..e( d.a Udtaças FIcano cIesdej agandada a Sossäo para aartura dos Envef Estado do Cearã 	PrefatL*ra Munlcp 	diParapab3 	tao da Tomada da Prços N 

PB.2022. APrefelt4ra MuncpaI de Parapaba a(avs do ComIoso Permanents do UcItaço Prdposas d 	Praços paso nao haja recursos para o ala lB de mao de 2022 a 9hz'  
Estado do Ceara 	Pr&t4a 
Elet6nIN 08 00412022 

Munlcpa da Maracanau Aao da LkKaço 	Prago 
bjet 	Contratcodaenreaavandoaaqusçaofa aparahos 

ocakzada na Rua Joaqucfn Braa 290 Centrq- Parapaba-CE torna pbhco sos neressados 
ua nads 24 do maae 2O22asOShOOiflrn raaflzarâ LIthaço na ModaildadaTomadade Preços 

Chavau/CE 0610S/2022 
'----------------... 

1stadcdoCear 	Prefetura Munclialdu Ceiro 008 2022 cuoobjetoCos*atacO do smpcesa pacaprestaçOde servlçsaspeclal{adosem do as-es condicionados coin hstaaç*es ndusas de intsressa d 	ecrtada do Edpcaco do Ewato dolermoAditivo 
ssessoda e consultona unto aos pocossoa admirdstvahvos no RecaUa Eedral a5avOs do 

$crelaria de 	 OditaI pderseCobVdOnO anderaçosupracdado 

	

nictpo 	MaraAau C 

	

onstantG 	as Anaxos dq 
tudo conformS espacifcaçss oondas no Teno da Referncfa 

Ota} A Pragóafra cia MaraoanauCe torna puboo pars 

Cac3ro Afravás da 	eciada do 	dcaçg toma pubkoo o 	t at do Pr1maro 
Contato 	0702 Ou22D1 odindo doP:agaoEleon 	0D0612 01/2021.01 

005 dias utais em hoc&a de expediectte a nos sitos ae5OOcOO wwwtcm Ce goV.brIc4lOes nhed,q dqsnteressads qua at as 1$I horas (horModa Bzosdi) do da 22 do mob aqufsiço do 	nerou aim5ntos destloados 	preparaçäo da moral a .  eseofar a 
aw paraipaba Ce gobr parapaba O5dmalode2O22 PrsIdqntadaCPL 2I22 ecebr asPropos 

Masso tdenlifcado n fink - 
23 dø fl5IO de 2022 16:0,  

rafeve,ts 	eqtu preo no endersoeterorucowww NI org b 
ciaçu pub 	AAbortura das Propostas acon(ecsá noda 
hor 	(hrodo DrasHla) a o lnioq d Ssso d 	Oiputa dø 

atenderaqneessidadesdaSecretariae Educaço 1untoà5Ufl1dadfa59Qae Pro 
do Mucpo d 	Cedfo 	dead, contratant 	egna Celia Cavalcaote da Sdva 
Secretda do ducaço Conrda 	p rmeal LTDA (YBP Oistrbudora) 

-V- 	 on' oN OO14lZO22-fl 11 EtadodO CaaroPrafeltura MuncIpa( do Qu oar 	rn 	0 	e 	
a de QuIxer Mnor Preo A CondssdoPermanenteei2O 

Centrotornapubftcoquese ancontra qcIIzadana Rua e 	
Edita da Pego EitrânIco N OO14ZO2 GUJ0 objato é Regfstro 

 Lances ocorrer a parrdas 1 
no aOdf($O slaUOnlco ac Oa 

DO hoaadqda 24 da majada 2022 0 edital poderá serobsdo 
manolonado Quasquer ntrmaçOss serSo prostadas pla 

c1ddede IguaLu 	stad,doCear 	lumhertoTeIxora S/N GaipãoAkmO5 Sft1O 
ncrIa no CNPJ/MF n 2.q.97'0 22710Q01_53 OP 6 S1O5oo tone () 356i jilig;j.  i°2c5 	

Manor praQ por Late para prastaço 6i aarvios de conacc5o da mater ial 
tenderas nessdade5 daa Sacretonas da EducaçSoe de Said do MunicIpo da grflcoara 

Pregosira dutuata o a,qudInta. 
atravésdo telafona (85)3521 

normat (O'Oo 	s 16 00 toras) a podaro oar solioladas 
5169 APreodra. 

0331 nest ato representada palo Sr YulIe 	atista Puiheka Tebeca nscn 	no c rIt Acréscimo 0 objeto ooJ)batua) 	 p per5nena 	 Otr 
Duixere sendo o CadastramentQ das Propo$tS W0 dia 20105/2022 as 05 :00 abarhira dos 

p(opoa(s 	cl SPU 52 900 (hardoda 
_____________________ _________________________________________________ 0612 0V2021 o 	acavado praseqte tarmo ad(tivo teas os sau s.  

acrescdos passandp a 	 i-44 guntes vares onorme tab a 	
revl5 

	

a 	OtO -Pãea 
do Caar 	Cmara I uncipaI do Crao- 4so de Ucdaçao -Tornado d Praços N 

tasIfla 	0 reterdo 	dlt& poderd ser adqufrtdo no Gadareco eletrOnco 
a 	 wavtCe Co Ov br)cdacoes a www bbrnneUlctacoe5 corn br/ a no portol do cfl 	es do TOE 

Lima 

2a22.a4O51 AComfsso P rulananta da Ucitaço da Câmsra MuntcZpa( do Crato/CE toma 
quenase da2 de cnaio da 2022 àsO9 OOi na5 de 

oi E 	 Po-doU 	franê f&609.. . 
c otratao 	o 44 VaorRealnhado 	

Inano 	 A1rpAo Und UnI 
Pca 	da Dura 6:M do - partirda data dasw pubIicaço Quxere Ca 	9 da malo do 2022 José Euclniar do  

!flta do Comlssodst.citaq5O 
daComsa5oda UcNçãD qdu 
Certaiqo L Nat AtlD para cce 

a a 9ua TaO S1quara 631 Ceno Cato/C 	estai reazando 
Tnetdo e abejlur3 dos envelopes corn documentos d haN1)taço e 

dezembro 
'adro.CE U6da maiode2O22.Tuho Lima 	I 	PraaldantedaCpL 

Estado do Ceaa 	Prefaitura MuIcrpa 40,Caucaia 	Avto do Lialtagid 
EIqronjcq N 2022 as at do do Ceará 	PrefeNura Municipal de Barrera PIo presntoAvIso raspaitando Q a 

ploposlas do pma ctijo a 
da 	de 

jato contrataço da eznpraaa para axeoço duo servlços de 
dacnmtnadas 11 

orals do dlreto 	uttco em conormidade corn a Lai n S 868193 a ComisaSo Pr OC p Q 	a 	
U ta 	0 da ?refetura Muncipat do Sarretra (dma pibHcO a Conconncta N Monte e c 

tenakço 	mo 	obt 
riecassldadosda Cmaza Ma 

as caegoitaa pioai 	 ababco para atenras 
pai doCratoiCa porum pariododa 12(doze)mesas podanda oar 

05 ojoiv APOeTO da Prefft 	MuncJpai 	a do Cau turns pdblico para canhacanento dos flteressds quo no próanno dia 23 ia Majo ' 

Contratao dos aerilços do colata a transporte de residuon 
0405 01/22 	4W4

manutan so cia Impaza do vas a ogradouros publicqs no Mun1a1po 

prorogado nos IPItS* 6Le 
encOntm48dIqpOnIve1S no a 

rteusWpafva do lnteresse pubico 0 gdtal a seas sneass 
doreço acima dan O8hOOmn s thOOmin. CratofCE O do mob 

is 09B (novatoras) alravés do endereco etrn 	wq comprasnat gov br
iEt estai 	rnaflzando Ltcftaco no modafidade Prgo 	ietrnico cateno do juIgamo 

Barrera(CEconformeproJeo bnsIco 8arretia - Ce 06 d mao do 2022 Joäo aUsta Paz de 2022 Mara Roberta dos  ntoa PreoIdentda Comlsaøo Penaanenta doL(nftaqo Descontosrea 	 osoi ojv 	fla 

atado do Coara 	PjøfoN 
E(o(r6naN4 2O22 04.Z5 02 

to MunlcpaI do Irauqba 	Avio dB LIctaco - Prago 
APrefeduraMuncfpaIde Iraucnba (omapublico qua so onnontra 

Roman- Prestdentoda CPL 

0 do Coara P:sfeNuraMunItdpadeASaarO Eçtra(ode Contrato PregoEefr6nlcoN 
fornacimanhode cornbustNels atravésde carto eItônicoou mropce 	dOf1t 
das dweraas Unidades adm(nIstrati'as do Prefeltura Municipal do CaaJ 

	

do Educaço 	a 04 12 1 Pares 0 Munc(p0 do As far 	ahavs do $ecietada Munldpa) 	 a 

ass Ferreira B Lune CornrcO e Servçoa LTOA ObJo 	Aquisçäo do gnorosaimantcios 
dsso dos interassado 

obIoto 	tratao do empr 
o dia do Progqo EIotrrdco N 2022 04 25 02 quo tdm coma 

so para prestar saratços de ocao a nanutanço resntiva a 
Projoto 8sscoFTemio do Reorancta em onexo so odital o quai oncontra so no 
Sede do Camisso Oduada a  Rua. Cotona Corra a 1073 Parquo Sotaddo 

emontares dosSnados an Pragiama do 	
no Edital 

rrno a prosnts tarTan dor:er5nta conorp de equipamonos 
naoss(dadoa das dWorsas s 

do Intomt,oa e recarga do Impcossoras 	pars aender as 
cretarlas do Munlcipio do rauçubatCE conforms ospoofcaço 

MaLoçe 	Inforrnoç6o 	no ançtoreçQ c tdo no hordo do 08 OOh 	s 12 Ooh ou 
'P !/murdcpiaa toe co gosjrjscjtacoo 	APragoe;rp(a) 

Zonvocst6rlo.Valor.Tolal 	 '12 	 vistas otto ndi tiazentoa teals) 
I an 

ell 

do. Sio 	do 
r.so-i it p as1n do RavogASA 

amiAl
P (ado do Cear 	ProfoitUra MunicpaI deMucnnbo_AVis:deLIItacOOr9OOrD 

do dia 20)05)2022 Data do slurs dos Propostas 23/0512022 as O8hOOmn 0 dila ostard 

_6 

2022 04 20 01 MAC cujooblatoeo io at 	d 	
do Prego 

tQfflapubiICOqU6flOdI52O5fl5ID6 	
0405 0 1 /2022 no porta' 08011  . 

dispontaol nba sites yiwJ btl 
des 	'50. rsuçubaICE 0 

,cupraa org br on wi tco.gov  br a psrtr 	data da pubbcsAo 
Is maode2O22 Jayson MotaAzovndo 	asqulta'-Pregooiro 

opiacasas sjizãovayijea cujo 
zonaarnentodousodofaxodoprarocjoJnterosedjfl sulub op01 

Estado do Cosrã Proodur 
H5bftta9O lornadadopi 

MunIcpaI do Fordm Aviso do Rosutado d .hdgamantode 
N 1204 O1l2O2MMAGflP DD]eto contrataço desrnvlços coo 

p_'Jwww bbmnoWOtacoos corn br/ cuo obto é a aqusc0 do I (umaAmbuJn&a7lPa A 

p ra otender as nsccsodades do Sscretafls do Saudado MunIcplo do MucqmbqE C Edda 
B 666193 Caucala.CE, 05 do Male do 2022 - MarI:AUce Rocha C1 _)S tt5I 
f)rdnadorada Dospesas do tnstituto deMotoAjbIo dOMUflIip)OdoCau5 it 

sdsponivenO 
pi/muaicipioscecen 

tcnicos ospsslallzddss em 
dOS 	 in tOns romunors(diios 

agn6tico do folha da pagamanto a fim do vmifcara 1e66 idade 
iufdo 	do 

EsiadodoCear 	PreaNumMunIcpaIdoCasvs, PregtaElotr(co 
	Ve 

d 2022 FrancIsco OreciodeAlnteidaAgularPregOeIrO combo Ce 06d0 
 

ma l. a 
04 no tone 0 8B - 	 sn 

 
der eço 	Run Consmtor Gonçao Vida s/n Centto 

gotencisis bfl como o redi 
am fotho 	pagsrnento 	m a endsso do relatônos 

endonamoqto do Força do Trabaiho dos diversos Orgos quo 
Av(so do Ucitaçao AP9QsIm Ofciai do Prefoliaro Municlpai do Cascavel turns  nonhecimento dos nteresssdos quo reiizar 	a 	ciiaçao no ffiodaIIdad 	Proga0 

coqipom a estnatvraMmin 
mun 	sos interessados 

trativa do Prafeltom Municipal do Foitm A Presidents do CPL 
to do Juigameio do Hobdftaço foi  declared  Hobliitado Ri-i 

tombd000b o N 01 28 4 ZO2ZfE (Ondo como objotno Raglstm do Pmosvisa,04 .
do gnaros arnentiouo dossnadqs a stander as noçessdados do oscretgjj $tado do Cear4 	Prefoitura Municipal do Morada Nova 	Term 	do Revogaço . 

odaNdado Tornado de Pragos N 1P4108/2021 SEINFRA. Objeto coritrataçâo o Obraso 
eMçosdeEngoflhalla para acqnstrup8odopas$agOCOOi000dss parnlrovosrdopodcslre5 

Mob Informoilca & Assesso 
ol 4ormSbca S/S L 

a Administi5va LTDA inabilliado ft & A Assassorlo Con(abil 
IA Do 	modo frcaostabeioc/doo prose doArt 109 I a do Lei 

do Segurança Pthbca e Ckrjanl 	io Municipin do Cacayoi(CE 
SdSlco/reflflo do RetrSnda em anerro do Ed/nI 0 O/ltaI dtsponiad no endfrec'0 	p 

	

am como lombadas ares diversas runs do responsabilidado do Secta 	do 	
d 

AS or 	 asad6s qua 6m.virtudo d 	. 11 n 8688/93 ara aprosanta 
oncontra so dlsponivslnoss 

So as raz5es'do requrso admin/strahvo A 6w do )ut9amanto 
as blips /ShOlaeoss Ice on govbrl blips /!wwwtorim ceovbr/ 

al WI5I lill orqbtovwrotce Ce one Dr coma plaza do Codas 	tr,tlss Propoota ot 

is 9. 	 a 	 d.ra: Joao Evilinjetisti do. S' So. 	6 	J.  
Not 	 Press VanQ~

03077 025/0001 81 dovldo a decavTSnda do praso do 60 (soseoata) dies do velo/Ode do urelitaMart,ns daSi sob) -Prasl 	ntsda CPL 
th:Pa 

io Cascasol-CesrO 0Sdomaodo2D22.V5nisdaSoptflft0 	Pr 	at 
PoinfeW raMUU/nipatdODOpUt5dGIrapUaflPtflhrOAConSs0Ode L.atododoCearaCoosSrcioPdbftGd:ss9dabs/nfede%a C Qv ie 

Admit a ro 	
nvocstdno 1 do 	lumen o on 2 	no 

rapuan Plnholro/CEo Otto siww bIt 019 Die blip I/erwin Ice as guy br!Ilcdacoa a Edits/do do Prego Prosonclo) 666/3015 ConOalanto Coriaôccio PubjicodeSsude Iriterf 

sdodo CoorS Piofautiera Municipal do Mauriti As/node ticltogao TomodadeProgos 
PregSo EtetrSnico a 	022 

os9n/oosdastlnadooama 
506 1 porn rag/atm 	e progo visando coptmatagSo do sorntços 

eng8opreventivaocorrettva pars/rota develcutosdelntoreom 
doCutu CISVAI.E Oh/eta CCOtratag0oda empmaaparsJa 	-0odotm 	erstlVc::t 
comdIspQslltzacSodaequlpamentoe rnsuneos(oxcetops 	

80551510550m1 riiUIt 	d 

N 2022 0506 OIITP QbjatO AmpliacSo a RcuperagSo do Divoreas Ureidadss Escotoros do 
Munic/plo de MaurisiCE Dots borden elocal parorecabmonto osnvelp 66 

dos diversas Sectetanas do 
Cadastramoniodo Piopostoiie  

Man/nip/n do Deputado trapuon Pi/tolroJCE Data do in/c/n do 
Preços a porturdo BOde Mato do2022 a psrtldas 1600 horss 

a 	navesaidodes do COns6rlø Publtca d 	Ssddo Inteifesioratfvo do Vale ti 	
Ca 

''  - VigOncia Pot 12 (doze) mesas conlados a par/Jr do BOde Main do 2022 aBS il roposiado Pregos 25/05/2022 5510 BOlt so ads am as 
°h0 	cd 	d 	Ed tat noa sItes s/es 	Beta Vista MawltdCE 	otnoreesaaspoer500 	r 	P 

toeov. bro wamimauriti Co govbr Dunn asia do reuni6as da Comtss0o do it 	//hcutscoes 	.00. 

hOtSIIO tie BrasIlia) Data dAbemtuma 
horns 	ororiqdo Btasulua 

do Pmopastas 20 daMn/ado 2022 dos 0830550903 
D ) 	a 5 a 	spa ado regos 	0 a Msiodo202 deCO 00/toras 

Go 
Empress Contra/ada AM Serolços a LcspSo doE Ui 	meat 	

Ms40 	u 
05 	arm 	Cs lR 	a 379 999 20(Trezantos o seterva a nose mit noverentos anoventa OflOtuoresis 	Li 	' 

So poendesego mescionado nos dint u/eta dae 08 BOSs 1200 MaurttilCE 06 do ma/i' 
22CicoraArretda bite-Prastdenteda Comisslin - 

hsfStiD tie Brasulis DF) o f 
aces fett005dosouoa_Pr0900lro 

putado Irapuan Pkrhelro CE 0$ de 5/nb 	do 2022 AntOnio Ott Fomanrfo Hanriquo 000reolt Baefs Chietor Execut(v Do CansSrclo PubI 	it titterfdeiativo 0oVaIafloCuy_.C/nvat5 Caucaba/Co OliDOMatodo 202.2. 

( : 


